
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il D.L.gs 16/04/94, n. 297; 

VISTO il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto l’11 aprile 2017;  

VISTA l’O.M. dell’11 aprile 2017, relativa ai trasferimenti e ai passaggi  del personale docente educativo ed 

ATA per l’a.s. 2017/2018; 

VISTE le tabelle organiche del personale ATA di questa Provincia per l’a.s. 2017/2018 e le disponibilità dei 

posti accertate prima dei movimenti; 

VISTO il D.D. n. 7766 dell’08.08.2017 di pubblicazione dei trasferimenti del personale ATA; 

VISTA propria la nota n.7857 del 14.08.2017 che constatava l’errore materiale nell’acquisizione della 

cessazione di un titolare per il profilo di collaboratore scolastico presso l’Istituto Comprensivo 

“Pertini-Biasi” di Sassari, con conseguente individuazione di un perdente posto, comunicato 

dall’Istituto stesso nella persona della sig.ra Dessì Carmen, dunque invitata alla presentazione della 

domanda di trasferimento ai sensi dell’art. 45, comma 21, CCNI sulla mobilità per l’anno scolastico 

2017/18, al fine di procedere alla rettifica in autotutela del citato DD n. 7766/2017;   

DATO ATTO della possibilità di riassorbimento della S.ra Dessi Carmen, essendosi verificato  il 

trasferimento della sig.ra Deligia Salvatorica, collaboratore scolastico, utile al rientro della suddetta 

perdente posto ai sensi di quanto previsto dal combinato disposto dall’art. 45 e dall’allegato F, lettera 

A) del CCNI sui trasferimenti; 

VISTA la segnalazione n. 3824 del 18.08.2017 del Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Latte Dolce” di 

Sassari, relativa alla graduatoria interna del profilo di collaboratore scolastico, nella quale si 

comunica l’erronea indicazione della sig.ra Carta Giovanna quale perdente posto, da individuare, 

invece, nella persona del sig. Pinna Piero e considerata la necessità di rettificare in autotutela le 

operazioni di assegnazione di sede dei titolari dell’unico dimensionamento IC Latte Dolce/IC San 

Donato/DD n. 12-13 Sassari, riassegnando la sig.ra Carta Giovanna sull’IC Latte Dolce in luogo 

dell’IC San Donato, ai sensi dell’art.45, comma 19, CCNI mobilità; ciò dando atto, nel contempo, 

che tale operazione non modifica le operazioni di trasferimento disposte con il citato DD n. 

7766/2017, considerato che  il signor Pinna Piero ottiene il trasferimento richiesto per effetto di 

presentazione di domanda volontaria e che non vi sono trasferimenti da disporre sull’IC San Donato;   

VISTO il D.D. n. 3750 del 27.03.2002 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna ha 

delegato agli Uffici provinciali attività e funzioni amministrative, fra le quali l’adozione di tutti i 

provvedimenti di mobilità relativi al personale della scuola; 

RITENUTO di dover procedere, in conseguenza di quanto esposto, alla rettifica dei trasferimenti del 

personale ATA, profilo collaboratore scolastico, pubblicati con provvedimento 7766 

dell’08.08.2017, come da dispositivo, nell’esercizio del potere di autotutela per assicurare agli 

aspiranti la corretta assegnazione delle sedi effettivamente esistenti, nel rispetto dei titoli posseduti 

dagli stessi, valutabili secondo la normativa richiamata e con conseguente riesame e rettifica 

dell’ordine delle operazioni del suddetto profilo, anche al fine di evitare un possibile contenzioso che 

vedrebbe questa Amministrazione soccombente; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi citati in premessa, i trasferimenti del personale ATA, pubblicati con provvedimento 

7766 dell’08.08.2017, sono parzialmente rettificati, per il profilo di collaboratore scolastico, come da elenco 

seguente: 

 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0008155.23-08-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA COMUNE 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

1. CARTA GIOVANNA. . . . . . . . . . . . . . . 23/07/1959   (SS)  

RIENTRA A : SSIC83800B - ISTITUTO COMPRENSIVO "LATTE DOLCE" (SASSARI) 

 

2. DELOGU MARIA . . . . . . . . . . . . . . . 21/08/59 (SS)  

RIENTRA A : SSIC839007 - ISTITUTO COMPRENSIVO “SALVATORE FARINA" (SASSARI) 

ANZICHE’A : SSIC85700R - ISTITUTO COMPRENSIVO PERTINI - BIASI 

(SASSARI) 

 

3. DESSI’ CARMEN. . . . . . . . . . . . . . . 28/07/1968   (SS) PUNTI 456 

RIENTRA A : SSIC85700R - ISTITUTO COMPRENSIVO PERTINI - BIASI 

(SASSARI) 

PREC. PERDENTE POSTO A DOMANDA CONDIZIONATA 

 

 

Il Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 

1185 della legge 27.12.2006 e la successiva normativa di applicazione concernenti la comunicazione 

obbligatoria al centro per l’impiego di competenza della modifica contrattuale in questione. 

Per le controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137, e 138 del 

CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 

di Procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

Responsabile procedimento 

Dott. Alessandro Loi 

 

Il Dirigente 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado – LORO SEDI 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Piazza Galileo Galilei n. 36 - CAGLIARI 

Agli Uffici Scolastici Provinciali LORO SEDI 

All’Albo SEDE 

Agli Uffici Competenti SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-08-23T10:18:28+0000
	MASSENTI ANNA MARIA




